SỞ TƯ PHÁP TỈNH HÀ TĨNH

TRUNG TÂM TRỢ GIÚP

PHÁP LÝ NHÀ NƯỚC

Số:       /TGPL-NV

V/v trực trợ giúp pháp lý

trong điều tra hình sự

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2026

           Kính gửi: Công an tỉnh Hà Tĩnh

Thực hiện Chương trình phối hợp số 5789/CTPH-BTP-BCA ngày

27/11/2023 giữa Bộ Công an và Bộ Tư pháp về trực trợ giúp pháp lý trong điều

tra hình sự; Kế hoạch liên tịch số 517/KHLT-STP-CAT ngày 26/3/2024 giữa Sở

Tư pháp và Công an tỉnh thực hiện Chương trình phối hợp trực trợ giúp pháp lý

trong điều tra hình sự trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà

nước tỉnh phân công người trực, người hỗ trợ trực về trợ giúp pháp lý trong điều

tra hình sự năm 2026 (có Danh sách gửi kèm theo).

Để việc triển khai thực hiện Chương trình phối hợp về trực trợ giúp pháp

lý trong điều tra hình sự đạt chất lượng, hiệu quả, Trung tâm Trợ giúp pháp lý

Nhà nước tỉnh kính đề nghị Công an tỉnh chỉ đạo Cơ quan điều tra, các cơ quan

được giao nhiệm vụ tiến hành một số hoạt động điều tra, Trại tạm giam, Nhà tạm

giữ, Công an cấp xã khi phát hiện người bị tố giác, người bị kiến nghị khởi tố,

người bị giữ trong trường hợp khẩn cấp, người bị bắt, người bị tạm giữ, bị can, bị

hại, đương sự là người thuộc diện được trợ giúp pháp lý hoặc do họ tự nhận là

người thuộc diện được trợ giúp pháp lý thì thông báo ngay cho người trực,

người hỗ trợ trực, đồng thời cung cấp họ tên, số điện thoại, địa chỉ của người

đó hoặc người thân thích của họ (nếu có) cho người trực hoặc người hỗ trợ

trực theo danh sách nêu trên.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Phòng HC-TH;
- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Minh

		2026-01-06T16:55:43+0700

		2026-01-06T17:17:00+0700

		2026-01-06T17:17:33+0700

		trogiupphaply.stp@hatinh.gov.vn
	2026-01-06T17:18:57+0700